p A
Ze/03] ly

Emertimi dhe Forma ligjor SH.P.K *“ HASTOCI *
NIPT-I : J62028009B8

Adresa e Selise: FARKE E VOGEL TIRANE
Data e krijimit: 28.03.1996

Nr. Regjistrit tregtar : 14382

VYeprimtaria Kryesore: NDERTIM

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standartit Kombetare te Kontabilitetit Nr.2 dhe ligjit Nr.9228 date.29.04.2004
* Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

VITI 2013

Pasqyrat Financiare jane Individuale
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne lek
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne lek
TGke Nga 01.01.2013
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Emertimi dhe Forma ligjor SH.P.K “ HASTOCI *
NIPT-I : J62028009B

Adresa e Selise; FARKE E VOGEL TIRANE
Data e krijimit: 28.03.1996

Nr. Regjistrit tregtar : 14382

Veprimtaria Kryesore: NDERTIM
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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standartit Kombetare te Kontabilitetit Nr.2 dhe ligjit Nr.9228 date.29.04.2004
** Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

VITI 2013

Pasqyrat Financiare jane Individuale

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne lek

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne lek

Periudha Kontabel ¢ Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
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" HASTOCI " SHPK TIRANE
Pasqyrat financiare Viti 2013

shenime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

203,777,492

145,092,307

| e | —

Aktive monetare

7,030,522

27,883,080

Banka

5,702,868

24,558,905

Arka

1,327,654

3,324175

Totali 1

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

196,746,970

117,209,227

Llcgari/Kerkesa te arketueshme

174,099,723

73,747,934

LlogarifKerkesa te tjera te arketueshma( tatim fitimi)

0

683,510

Deabitor dhe kreditor te tjere

22,647,247

42,777,783

Investime te fjera financiare

Totali 3

Inventari

Lendat e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra par rishitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biclogjike afalshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra{Taksa e Bashkise)

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

203,777 492

145,092,307

Aktivet afatgjata

Investime financiare afatgjata

Piesemarrje le ligra ne njesi le kontrolluara

Aksione dhe investime te ljgra ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me viers

Llogari/Kerkesa te arketueshme afalgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale( vl.neto)

12,884,434

13,541,954

Toka

Mdertesa

Makineri dhe paisje

7,976,466

7,406,919

Aktive te tiera afatgjata materiale (m). Transporti)

4,908,028

§,135.035

Aklive afatgjata ne proces

Totali 2

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Emiri i mirs

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jo materiale

Totali 4

n

Kapitali aksionar i papaguar ,-aaBkiad £

Aktive te fjera afatgjata (11| pHERAEPY AKITVERS SN
Totali | Aktiveve Afate P2\

12,884,494

TOTALI | AKTIVEVE (I

216,661,986




" HASTOCI " SHPK TIRANE
Pasqyrat financiare Viti 2013

shenime | Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
PASIVET DHE KAPITALI 2013 2012
1 PASIVET AFATSHKURTERA 114,003,934 75,637,122
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet{ Hua nga Banka) 15,458,037 0
Totali 2
3 |Huat dhe parapagimet 98,545,897 75,637,122
i |Te pagueshme ndaj furnitoreve 93,046,670 71,417,079
i |Te pagueshme ndaj punonjesve 3,443,273 1,624,641
i |Detyrime tatimore par TAP 78,970 142,164
iv |Debyrime tatimore per tatim Fitimin 359,629 0
v |Detyrime tatimore per T.V.5H 1,038,385 1,916,508
vi |Detyrime per sigurime shogerore 578,970 536,730
vii [Hua te tjera
viii {Parapagimet e arketuara 0
Totali 3
4 |Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 [Provizionet afatshkurira
Totali i Pasiveve Afatshkurtra (I} 75,637,122
I PASIVET AFATGJATA 210,739 210,739
Hua afatgjata
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizione alatgjata { lehtesi tatimore) 210,738 210,739
Totali i detyrimeve afatgjata (ll)
TOTALI | PASIVEVE ( 1411} 114,214,673 75,847,861
11 KAPITALI 102,447,313 82,786,400
1 |Aksionet e pakicesiperd vatem per blancete kensaliduara)
2 |Kapitali ge i parket aksionereve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 79,000,000 43,000,000
4 |Primi i aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarnit (negative)
& |Rezerval statutore
7 |Rezervat ligjore 3,602,702 2,905,259
8 |Rezerva ta tjara 183,698 22,932,282
9 |Fitime te pashperndara
10 |Fitimi { humbja) e vitit financiar 19,660,913 13,948,859
Totali i kapitalit (11}
TOTALI | PASIVEVE DH 216,661,986 158,634,261




“ HASTOCI " SHPK TIRANE
Pasqyrat financiare Viti 2013

PASQYRA E TE ARDHURAVYE E SHPENZIMEVE

01 JANAR - 31 DHJETOR 2013

ME LEKE
Periudha Periudha
Nr PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Mr llog Raportuese Raportuese
2013 2012
1 Shiljet neto 701-705 277,307,376 251,408,707
2 |Te ardhura te tiera nga vep. e shindezimit 702-708
3 |Ndryshimet ne inventarin e produklave te
gatshme dhe prodhimit ne proces 71 0 0
Totali i te ardhurave nga veprimtaria e
shfrytezimit 277,307,376 251,408,707
4 Materialet e konsumuara 601-608 197,467,513 193,160.912
5 Kosto e punes 641-648 26,810,350 23,951,145
- pagat e personalit 641 23,071,598 20,629,053
- |te tjera personali 625
- |shpenzime per sig shog dhe shendetesore 644 3,738,752 3,322,002
& |Amortizimi dhe zhvleresimi 68 3,083,437 2,998,130
7  |Shpenzime te tjera 61-63 26,649 327 15,656,347
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) 254,010,627 235,766,534
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
(1+2+/-3-8) 23,296,749 15,642,173
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara 761,661
11 |Shpenzimet financiare 662 1.275.370 53,806
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 767
12 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763-765,
© linvestime te tjera financiare afatgjata 664-665
12.2 |Te ardhurat nga interesi bankar 767,667 2,37 6222
12.3 |Fitimet{humbjetinga kursi | kembimit 769,669
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjgra financiare 768,668
13 |Totali i shpenzimeve finaciare (11-12) 1,272,453 -47,584
14 |Fitimi (humbja) para tatimit {3-13) 22,024,296 15,584,589
15 |Shpenzime te panjohura 1,609,531 862,707
15 |Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 69 2,363,383 1,645,730
16 |Fitimilhumbja neto e vitit financiar (14-15) 19,660,913 13,948,859




"HASTOCI " SHPK TIRANE
Pasqyrat financiare Viti 2013

SHTOJCA 3 - PASQYRA E FLUKSEVE MOMNETARE Periudha Periudha

- Metoda direkte Raportuese Raportuese
2013 2012

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrgtdzimit

Mijetet Monetare(MM) te arkétuara nga klientet 232,417,062 273,225,302

Mijete monetare te arketuar nga te trete 20,130,536 120,511,680

MM te paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 273,785,731 386,384,375

Mjete le paguara ndaj te trateve

Interasi i paguar

Tatimfitimi i paguar+ latime te tjiera 20,612,772 13,000,607

Te tjera

MM neto nga veprimtarité e shirytézimit -41,850,905

Fluksi monetar nga veprimtaritd investuese

Blerja e kompanisé s& konltrolluar X minus parate e

arkatuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisigve 250,000

Interasi i arkétuar

Dividendét e arkéluar

MM neto e pérdorur né veprimtarité investuese 250,000

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

T& ardhura nga huamarrje afatgjata 20,000,000

Pagesat e detyrimeve & girase financiare

Dividendé té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarita financiare 20,000,000

Rritja neto e mjeteve monetare 21,600,905 -5,648,000

Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 27,883,080 33,531,080

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 6,282,175 27,883,080




“ HASTOCI " SHPK TIRANE
Pasqyrat financiare Viti 2013

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

(b) Né njé pasqyré té pakonsoliduar

VITI 2013

HKapitali aksionar

Primi i aksionit

Rezerva ligjore

Rezerva te tjora

Fitimi i ushtrimit

Totali

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012

43,000,000

2,905,259

22,932,282

13,948,859

82,786,400

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

43,000,000

2,905,259

22,932,282

13,948,859

82,786,400

Fitimi neto pér periudhen Kontabel

Dividendét e paguar (X) (X)

Rritje e rezervés sé kapitalit

Rritja e kapitalit

22,748,584

Fitimi neto pér periudhen kontabel

18,660,913

19,660,913

Dividendét e paguar (X) (X)

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit te riblera

Rritje e rezerves se kapitalit

36,000,000

697,443

79,000,000

3,602,702

183,698

19,660,913

102,447,313




SHENIMET SHPJEGUESE

- Ne hartimin e pasqyrave financiare te vitit 2013 jane mbajtur parasysh kerkesat e
ligjit Nr.9228 date.29.04.2004 * Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare *,
parimet e percaktuara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe vecanrisht SKK
Nr.2 .e ne vijim paragrafet 49 -55.

Aktivet paraqiten ne total ne vleren 216.661.986 leke

-Aktivet afatshkurtera paragiten ne vleren 203.777.492 leke.

-Aktivet afategjata paraqiten ne masen 12.884.494 leke.

- Aktivet Afategjata materiale jane vleresuar me koston e marrjes dhe ne pasqyrat
financiare jane evidentuar me vleren neto.

-Ne postin ** Kerkesa te arketueshme * shogeria ka evidentuar kerkesen ge ka ndaj te
treteve, per punimet e kryera dhe te palikujduar nga ana e tyre, vlere e cila eshte
pasqyruar ne balance 174.099.723 leke, si analiza perkatese ge disponon shogeria.

- Ne postin * Kerkesa te tjera te arketueshme * shogeria ka evidentuar kerkesen qe ka
ndaj te treteve per huan e dhene ketyre te fundit dhe ge nuk eshte likujduar ne fund te
ushtrimit 2013 | ne masen 22.647.247 leke.

Pasivet paragiten ne total ne vleren 114.214.573 leke.
-Ne postin ©* Te pagueshme ndaj furnitoreve ** shogeria ka evidentuar detyrimin ge ka

kundrejt furnitoreve per blerje gjate ushtrimit 2013 dhe te palikujduara ne fund te
ushtrimit 2013 , ne masen 93.046.670 leke.

- Ne postin " Te pagueshme ndaj punonjesve ™ shoqeria ka evidentuar detyrimin e
palikujduar kundrejt punonjesve te shogerise per pagat, ne masen 3.443.273 leke.
- Ne postin ** Detyrime tatimore * shogeria ka evidentuar detyrimet ndaj shtetit per
T.V.Sh, Sig. Shoq dhe Shend., TAP te muajit Dhjetor 2013 | si dhe detyrimin per
tatim fitimin e llogaritur ne fund te ushtrimit 2013 , ne masen 359.629 leke.




Kapitalet:

-Kapitalet e shogerise paraqiten ne pasqyrat financiare ne masen
102.447.313 leke.

Kapitali i shogerise, ne krahasim me vitin paraardhes eshte rritur ne vleren
19.660.913 leke , me burim fitimin e ushtrimit 2013.

Aktiviteti i firmes per vitin 2013 , qe analizohet , ka gene pozitiv.

Shogeria ka rezultuar me fitim bruto ne masen 22.024.296 leke,

Pasi jane shtuar shpenzimet e panjohura ne masen 1.609.531 leke eshte
llogaritur Tatim fitimi ne masen 2.363.383 leke, Tatim fitimi i paguar
paradhenie eshte 1.697.959 leke | tatim fitimi i mbartur nga ushtrimi 2012
ne masen 305.795 leke dhe tatim fitimi per tu paguar eshte ne masen
359.629 leke.

Per sqarime te metejshme personat e interesuar mund t’ju referohen
pasqyrave financiare te ushtrimit 2013.




Shogeria " HASTOC!" SHPK TIRANE
NIPT! J620280098

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere bruto 2013

L g L Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia H{I.‘ED‘IIS Shtesa Pakesime 12;‘%1!2313
1 |Tocka 0 0 0 0
2 |Ndetime 0 0 ] 0
3 |Makinen,paisje 13202476 | 2675977 0 15,878,453
4 |Mjste transporti 10,771,470 0 250,000 10,521,470
5 |kompjulanka
1 |Zyre
2
3
4
TOTAL! 23,973,946 | 2675977 250,000 26,359,923
Amortizimi__i A.A.Materiale 2013
e Gjendje & Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1J§I!20£3 Shtesa Pakesime 12',{,'"2&13
1 |Tcka 0 0 0 0
2 |Ndartime 0 0 0 0
3 |Makinerpaisje vegla 5, 750,921] 1,856431 0 7,607,352
4 |Mjete transpori 4,470,034] 1,227,007 0 5,697,041
5. |kompjuterke
1 |Zyre
2
3
4 0
TOTALI 10,220,955| 3,083,438 [ 13,304,393
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
e Gjendje Gjendje
Mr Emertimi Sasla 1.‘:!24]‘13 Shtesa Pakesime 12!%‘“2513
1 |Toka 0 0 0
2 |Mderime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 7,406,919 | 2,300,930 1,731,383 7,976,466
4 |Mete transporti 6,135,035 0 1,227,007 4,908,028
5 |kompjuterike
1 |zyre 0
TOTALI 13,541,854 | 2,300,930 2,958,380 12,884,454




SHPK "HASTOCI" TIRANE

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI V 2013

Nr. [Lloji iAutomijetit Njesia Sasia Targa
1 |Kamion Man copé 1| TR 5552 F
2 |Kamion Mercedes Benz copé 1| TR 1829 P
3 |Kamion IVEKO copé 11 TR21528
4 |Kamion Mercedes Benz copé 1| TR 35731
6 |Kamion DEANGELIS copé 1| TR7916N
7 |Kamion Mercedes Benz copé 1| TR7917N
8 [Kamion Mercedes Benz copé 1| TR098 K
9 |Kamion Mercedes Benz copé 1| AA019CB
10 |AutokarroToyota copé 1] AA 568 EX
11 |Eskavator copé 1 Cat 320
12 |Fadrome copé 1] AA094 AV
13 |Eskavator vetelevizes copé 11 ABMT 32
14 |Autoveture e perdorur Toyota. .. copé 1| AA935EY
15 |Autoveture e perdorur Toyota. .. copé 1] AAB53FK
16 [Rul ngjeshje me goma,Shasi.5891. copé 1 C 80
17 |Rul ngjeshje me goma..Shasi nr.2433987  |copé 1 SH3500
18 [Autobetonire kantjeri copé 1|DBM2500




Inventari i Materialeve 31.12.2013

SUBJEKTI SH.P.K "HASTOCI
NIPT-i 1620280098
AKTIVITETI NDERTIM
ADRESA E VEPRIMTARISE FARKE E VOGEL TIRANE
NR ARTIKULLI NI/ Sasia Kosto Vlera
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SHOQERIA “HASTOCI” SHPK TIRANE DATE. 26.03.2014

NIPT : 1620280098

DEKLARATE

Deklaroj se shogeria " HASTOCI " SHPK TIRANE me NIPT J6202800%8 me administrator z. MYNYR
HASTOCI dhe aksionere ;

1. Z. ASLLAN HASTOCI , pergindja e pjesemarrjes 100 %, ka hartuar pasqyrat financiare te
vitit ushtrimor 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesii Pasqyrave Financiare eshte:

Zj. Nefize HASTOCI, Ekonomist | punesuar prane shogerise




SHOQERISE “HASTOCI “ SH.P.K TIRANE

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE

Periudha 01. Janar deri me 31. Dhjetor. 2013

EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR
BUJAR RAMI

ADRESA : Rr “ GJIN BUE SHPATA “ TIRANE
E- mail : bujar.rami @live.com

CEL. : 0686064118




RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31.12.2013

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “ HASTOCI ** SH.P.K

TIRANE

| nderuar z. Ortake!

Ne kemi audituar pasqgyrat financiare bashkéngjitur té shogérisé
 HASTOCI “ SH.P.K TIRANE, té cilat pérbéhen nga Bilanci
Kontabél i datés 31.Dhjetor.2013, Pasqyra e té Ardhurave dhe
Shpenzimeve, Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin e Vet dhe
Pasqyrén e Fluksit te Parave pér ushtrimin e mbyllur né até daté,si
dhe njé pérmbledhje té metodave kontabé&l té réndésishme dhe
shénime té tjera anekse.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare.

Drejtimi &éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e singerté
té kétyre pasgyrave financiare né pérputhje me Standartet
Kombétare té Kontabilitetit.

Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin , zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit té brendshém té pérshtatshém pér pérgatitien dhe
paragitjen e singerté té pasqyrave financiare pa anomali materiale té
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi,zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave té pérshtatshme kontabél si dhe kryerjen e ¢gmuarjeve
kontabél té arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté qé té shprehim njé opinion pér kéto
pasqyra financiare bazuar né auditimin toné .Ne kemi kryer auditimin
né pérputhje me Standartet Ndérkombetare té Auditimit . Kéto
standarte kérkojne gé Ne \_Jé'tk"'rf’ga?,@'e}gnjmé kérkesat e etikés , té
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planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me géllim qé té marrim njé
siguri t& arsyeshme né se pasqyrat financiare nuk kané anomali
materiale.

Auditimi ka té b&jé me kryerjen e procedurave pér té marré
evidencé auditimi rreth shumave dhe informacioneve té dhéna ne
pasqyrat financiare.

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit , pérfshiré
kétu edhe vlerésimin e rrezigeve t& anomalive materiale ne pasqyrat
financiare,si pasojé e mashtrimit apo e gabimit.

Né bérien e kétyre vierésimeve & rrezikut , Audituesi merr né
konsideraté kontrollin e brendshém pérkatés té Shogérisé  mbi
pérgatitien dhe paraqitien me singeritet te pasqgyrave financiare né
meényré qé té planifikoje procedurat e auditimit gé jané té
pérshtatshme pér rrethanat pérkatése té Shoqérisé, por jo pér
géllimin e shprehjes sé& opinionit pér efektivitetin e kontrollit té
brendshém té Shoqérisé.

Auditimi gjithashtu pérshin vierésimin e pérshtatshmérisé sé
metodave kontabél té& pérdorura dhe arsyeshméring e ¢muarjeve
kontabél té béra nga drejtimi ,si dhe vlerdsimin e paragities sé
pérgjithshme té pasgyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit gé kemi marré éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné bazat pér opinionin
toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné , pasqyrat financiare japin njé pamje té
vérteté dhe té sinqerté té gjendjes financiare té shoqérisé

“ HASTOCI “ SH.P.K TIRANE me daté 31.Dhjetor.2013, té
rezultatit té saj financiar dhe té flukseve te parave té saj pér
vitin e mbyllur né até date, né pérputhje me Standartet
Kombétare té Kontabilitetit.

pi ! -"-‘ffEf. K.R
A4 (BUJAR RAMI )

Tané.me. 12,2’0 3! 2014
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"HASTOCI " SHPK TIRANE
Pasqyrat financiare Viti 2013

shenime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

203,777,492

145,092,307

Aktive monetare

7,030,522

27,883,080

Banka

5,702,868

24,568,905

Arka

1,327,654

3,324,175

Totall 1

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

196,746,970

117,209,227

Llogari/Kerkesa te arkelueshme

174,089,723

73,747,934

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme( tatim fitimi)

0

683,510

Debitor dhe kraditar te tjgre

22,647,247

42,777,783

Investime te ljera financiare

Totali 3

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aklivet biologjike afatshkurlra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shilje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra{Taksa e Bashkise)

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

203,777,492

145,092,307

Aktivet afatgjata

Investime financiare afatgjata

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale{ vi.neto)

12,884,494

13,541,954

Toka

MNdertesa

Makineri dhe paisje

7,976,466

7,406,918

Aktive te tiera afalgjata materiale {mj. Transporti}

4,908,028

6,135,035

Aktive afatgjata ne proces

Totali 2

Aktive biologjike afalgjata

Aktive afatgjata jo _materiale

Aklive te tjera afatgjata jo materiale

Totali 4

Kapilall aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (Il)(dif konv aktive)

Totall | Aktiveve Afategjata (Il)

12,884,494

13,541,954

TOTALI | AKTIVEVE (1+11}

216,661,986

158,634,261
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" HASTOCI " SHPK TIRANE
Pasqyrat financiare Viti 2013

shenime | Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
PASIVET DHE KAPITALI 2013 2012
1 PASIVET AFATSHKURTERA 114,003,934 75,637,122
1 |Derivativat
2 |Huamarrjet{ Hua nga Banka) 15,458,037 0
Totali 2
3 |Huat dhe parapagimet 98,545,897 75,637,122
i_|Te pagueshme ndaj furnitoreve 93,046,670 71,417,079
ii_|Te pagueshme ndaj punonjesve 3,443,273 1,624,641
i |Detyrime tatimora par TAP 78,870 142,164
iv |Detyrime tatimore per tatim Fitimin 359,629 0
v |Delyrime tatimore per T.V.SH 1,038,385 1,916,508
vi |Detyrime per sigurime shogarore 578,970 536,730
vii |Hua le tjera
viii |Parapagimet e arketuara 0
Totali 3
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurlra
Totali i Pasiveve Afatshkurtra (1) 75,637,122
Il PASIVET AFATGJATA 210,739 210,739
Hua afatgjata
Huamarrje le tjera afatgjata
Provizione afatgjata ( lehtesi tatimare) 210,739 210,739
Totali i detyrimeve afatgjata (Il)
TOTALI | PASIVEVE ( 1+11) 114,214,673 75,847,861
1] KAPITALI 102,447,313 82,786,400
1 |Aksionet e pakices(perd velem per bilancete konsoliduara)
2 |Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme
3 [Kapitali aksionar 79,000,000 43,000,000
4 |Primi i aksionit
5 |Njesite ose aksionel e thesarit (negative)
& |Rezervat statutore
7 |Rezervat ligjore 3,602,702 2,905,259
8 |Rezerva te tjera 183,698 22,932 282
g |Fitime te pashperndara
10 |Fitimi { humbja) e vilil financiar 19,660,913 13,948,858
Totali i kapitalit (111}
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1,111} 216,661,986 158,634,261
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" HASTOCI " SHPK TIRANE
Pasqyrat financiare Viti 2013

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

01 JANAR - 31 DHJETOR 20123

MNE LEKE
Periudha Periudha
Nr PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Nr llog Raportuese Raportuese
2013 2012
1 Shitjet neto 701-705 | 277,307,376 251,408,707
2 |Te ardhura te ljera nga vep. e shinfezimil 702-708
3 |Mdryshimet ne inventarin e produkteve te
gatshme dhe prodhimit ne proces Fi 0 0
Totali i te ardhurave nga veprimtaria e
shirytezimit 277,307,376 251,408,707
4 |Materialet e konsumuara 601-608 197,467,513 193,160,912
5 Kosto e punes 641-648 26,810,350 23,951,145
pagat e personelit 641 23,071,598 20,629,053
te tjera personeli 625
- shpenzime per sig shog dhe shendetesore 644 3,738,752 3,322,092
6 |Amortizimi dhe zhvleresimi 68 3,083,437 2,998,130
7 |Shpenzime te tiera 61-63 26,649,327 15,656,347
8 |Totali i shpenzimeve {shuma 4-7) 254,010,627 235,766,534
9 Fitimi apo humbija nga veprimtaria kryesore
(1+2+/-3-8) 23,296,749 15,642,173
10 Te ardhurat dhe shpenzimel linanciare nga
njesite e kontrolluara 761,661
11 |Shpenzimet financiare 662 1,275,370 53,806
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 767
121 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763-765,
* linvestime te tjera flinanciare afatgjata 664-665
12.2 |Te ardhurat nga interesi bankar 767,667 2917 6,222
12,3 [Fitimet(humbjetinga kursi | kembimit 769,669
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668
13 |Totali i shpenzimeve finaciare (11-12 _] 1,272,453 -47,584
14 [Fitimi {humbja) para tatimit (9-13) 22,024,296 15,594,589
15 |Shpenzime te panjohura 1,609,531 862,707
15 |Shpenzimet e latimit mbi fitimin 69 2,363,383 1,645,730
16 |Fitimifhumbija neto e vitit financiar (14-15) 19,660,913 13,948,859
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"HASTOCI " SHPK TIRANE
Pasgyrat financiare Viti 2013

SHTOJCA 3 - PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE Periudha Periudha
- Metoda direkte Raportuese Raportuese
2013 2012
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfnytézimit
Mietet Monetare(MM) te ark&tuara nga klientét 232 417 062 273,225,302
Mjete monetare te arketuar nga te trete 20,130,536 120,511,680
MM te paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 273,785,731 386,384,375
Mijete te paguara ndaj te treleve
Interesi i paguar
Tatimfitimi | paguar+ tatime te tjera 20,612,772 13,000,607
Te tjara
MM neto nga veprimtarité e shirytézimit -41,850,905
Fluksi monelar nga veprimtarité investuese
Blerja e kompanisé sé kontrolluar X minus paraté a
arkétuara
Blerja e akliveve afatgjata materiale
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve 250,000
Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar
MM neto e pérdorur né veprimtarité investuese 250,000
[Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 20,000,000
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividends 1& paguar
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 20,000,000
Rritja neto e mjeteve monetare -21,600,905 -5,648,000
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 27,883,080 33,531,080
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 6,282,175 27,883,080
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